
Protokoll
Hessische Freiwassermeisterschaften 2019
Abschnitt 1 am 24.08.2019

Wettkampfbecken

Veranstalter: HSV
Ausrichter: WSV Großkrotzenburg

6 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 23°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:30

Einschwimmen: 8:30
Kari-Sitzung: 9:00

Beginn: 10:00

Stand: 24.08.2019, 16:49:31 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
See Freigericht West

 



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Hessische Freiwassermeisterschaften 2019 Protokoll
am 24.08.2019 im See Freigericht West
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg Seite: 1
Abschnitt 1 - Samstag 24.08.2019
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  See Freigericht West
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 23°C

Rundkurs über 1250m
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Manuel Martin Hessischer Schwimmverband
Schiedsrichter 2 Bernd Bürger Hessischer Schwimmverband
Schiedsrichterassistent 1 Jochen Singer Hessischer Schwimmverband
Schiedsrichterassistent 2 Fritz Doliwa Hessischer Schwimmverband
Sprecher 1 Joachim Becker Hessischer Schwimmverband
Sprecher 2 Michael Scragg WSV Großkrotzenburg
Auswerter 1 Annika Rohrbach Hessischer Schwimmverband
Protokollführer Malik Stromberg Hessischer Schwimmverband
Starter Wolfgang Wengel Hessischer Schwimmverband
Computer 1 Jonas Stromberg Hessischer Schwimmverband
Startordner Astrid Hegemann Hessischer Schwimmverband
Zeitmessung Tobias Rohrbach Hessischer Schwimmverband

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Britta Kaiser WSV Großkrotzenburg
Zielrichter 1 Christa Wittemann WSV Großkrotzenburg
Zielrichter 2 Silke Urban WSV Großkrotzenburg
Zielrichter 3 Lorena Eisentraud WSV Großkrotzenburg

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Boot Joachim Urban WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Land/Bayern 1 Dominik Richter Badischer Schwimmverband
Wenderichter Land/Bayern 2 Gudrun Lemanschik WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Pritsche Sirko Ogriseck VFS Rödermark

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Zeitnehmer Obmann Diana Presse Hessischer Schwimmverband
Zeitnehmer 1 Ulrike Dannefelder-Eisentraud WSV Großkrotzenburg
Streckenaufseher Stephan Kaus WSV Großkrotzenburg
Sicherheitsbeauftragter Stephan Kaus WSV Großkrotzenburg
Streckenüberwachung WSV Großkrotzenburg 
Medizinische Betreuung WSV Großkrotzenburg 



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Hessische Freiwassermeisterschaften 2019 Protokoll
am 24.08.2019 im See Freigericht West
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg Seite: 2
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Juniorenwertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hessische Juniorenmeisterin 2019

Elea Linka 2001 SG Stormarn Barsbüttel 01:01:20,82
2. Anna Reschko 2002 SG Frankfurt 01:10:20,15
3. Isabella Prehn 2002 SC Wiesbaden 1911 01:13:36,09
4. Erna Freischlad 2002 TV 1843 Dillenburg 01:13:43,67
5. Ellen Rausch 2000 VFS Rödermark 01:15:14,43
6. Ronja Sauer 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:15:27,54
7. Nina Wenzl 2002 WSV Großkrotzenburg 01:15:39,28
8. Lena Stegmann 2002 VFS Rödermark 01:15:44,87
9. Sonja Lehr 2000 Hofheimer SC 01:19:37,50

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Hessische Meisterin 2019

Elea Linka 2001 SG Stormarn Barsbüttel 01:01:20,82
2. Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 01:06:45,60
3. Lisa Marie Schulte 2003 SG Frankfurt 01:07:25,95
4. Anna Reschko 2002 SG Frankfurt 01:10:20,15
5. Isabella Prehn 2002 SC Wiesbaden 1911 01:13:36,09
6. Erna Freischlad 2002 TV 1843 Dillenburg 01:13:43,67
7. Ellen Rausch 2000 VFS Rödermark 01:15:14,43
8. Ronja Sauer 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:15:27,54
9. Nina Wenzl 2002 WSV Großkrotzenburg 01:15:39,28
10. Lena Stegmann 2002 VFS Rödermark 01:15:44,87
11. Danielle Sophie Metzger 2004 WSV Großkrotzenburg 01:16:54,14
12. Anna Lena Kaiser 2003 SG Hessen Nord 01:17:19,06
13. Veronika Frosch 1989 SC Wiesbaden 1911 01:17:27,31
14. Katja Hechel 1971 SG Glems 01:17:42,43
15. Jette Dollak 2005 Hofheimer SC 01:19:07,60
16. Sonja Lehr 2000 Hofheimer SC 01:19:37,50
17. Thomas Kerstin 1970 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 01:20:00,15
18. Britta von Eitzen 1974 SG Glems 01:21:57,67
19. Ludmilla Eimer 1969 SG Frankfurt 01:23:22,17
20. Iris Teckentrup 1963 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:23:47,68
21. Ursula-Beate Neißer 1957 Erster Offenbacher SC 01:37:04,73

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Juniorenwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hessischer Juniorenmeister 2019

Max Brandenstein 2001 SC Wiesbaden 1911 01:01:28,03
2. Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt 01:01:34,48
3. Leon Prinz 2002 TV Wetzlar 01:03:32,63
4. Tobias Düll 2002 SG Frankfurt 01:04:17,18
5. Julian Birkel 2002 Hofheimer SC 01:04:18,53
6. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05:39,51
7. Jannik Wegmann 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:06:25,29
8. Jona Buhrke 2002 SC Oberursel 01:06:25,31
9. Lennart Plaschke 2001 SC Wiesbaden 1911 01:06:34,49



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Hessische Freiwassermeisterschaften 2019 Protokoll
am 24.08.2019 im See Freigericht West
Veranstalter: HSV / Ausrichter: WSV Großkrotzenburg Seite: 3
noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
noch Juniorenwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
10. Elia Vergin 2002 SG Frankfurt 01:07:56,79
11. Maximilian Wolf 2000 TV 1843 Dillenburg 01:09:54,10
12. Elias Rausch 2002 VFS Rödermark 01:10:15,12
13. Henrik Groß 2002 VFS Rödermark 01:21:24,46

nicht am Start
Björn Volk 2002 WSV Großkrotzenburg

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hessicher Meister 2019

Niklas Frach 1998 SV Gelnhausen 1924 e.V. 58:56,17
2. Max Brandenstein 2001 SC Wiesbaden 1911 01:01:28,03
3. Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt 01:01:34,48
4. Leon Prinz 2002 TV Wetzlar 01:03:32,63
5. Tobias Düll 2002 SG Frankfurt 01:04:17,18
6. Julian Birkel 2002 Hofheimer SC 01:04:18,53
7. Jakob Striebeck 2003 Hofheimer SC 01:04:20,06
8. Sebastiano Lanucara 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05:39,51
9. Jannik Wegmann 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:06:25,29
10. Jona Buhrke 2002 SC Oberursel 01:06:25,31
11. Lennart Plaschke 2001 SC Wiesbaden 1911 01:06:34,49
12. Elia Vergin 2002 SG Frankfurt 01:07:56,79
13. Jonathan Rimek 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08:04,06
14. Maximilian Wolf 2000 TV 1843 Dillenburg 01:09:54,10
15. Elias Rausch 2002 VFS Rödermark 01:10:15,12
16. Leander Fioriolli 2004 Hofheimer SC 01:12:10,95
17. Rolf Stiel 1980 SC Wiesbaden 1911 01:13:12,32
18. Tom Schühle 2003 Hofheimer SC 01:13:37,84
19. David Lehr 2004 Hofheimer SC 01:13:37,87
20. Colin Rollmann 2005 WSV Großkrotzenburg 01:18:07,60
21. Michael Traeger 1975 Aqua Sports Eschborn 01:20:10,78
22. Henrik Groß 2002 VFS Rödermark 01:21:24,46
23. David Loraj 1989 Wfr. Fechenheim 01:25:33,31

abgemeldet
Adrian Gutierrez 1992 SG Frankfurt
Eren Düvenci 2003 Hofheimer SC
Matthias Hahne 1975 Düsseldorf Dolphins
Oliver Steiner 1989 TV 1897 Herbornseelbach

Abschnittende: 11:44 Uhr
Protokollende: 11:47 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter 1                               Schiedsrichter 2                               Protokollführer                                


